Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  «25» апреля   2018 г.                                                                                         № 22
с. Белый Яр

О внесении изменений в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 28.11.2017 № 78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Белоярский сельсовет»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет Совет депутатов Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Белоярского сельсовета от 28.11.2017 № 78 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Белоярский сельсовет» следующие изменений:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. В соответствии со ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации установить, что налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом»;
2) пункт 4 признать утратившим силу;
3) абзац 2 пункта 5 признать утратившим силу;
4) в пункте 6 слова « с момента» заменить словами «со дня».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования (обнародования).

Глава
Белоярского сельсовета                                                                   А. В. Мин Те Хо